
02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897674&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00074/2020 
 

Às 11:16 horas do dia 02 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23068022007202055, Pregão nº 00074/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 415.440,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIKINET EDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 276.480,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 2 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de revisão, para a língua inglesa, de artigos acadêmico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.584.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 158.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIKINET EDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.040,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/02/2021
11:16:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIKINET EDICAO LTDA,

CNPJ/CPF:15.267.097/0001-70, Melhor lance : R$ 95.040,0000

Homologado 02/02/2021
11:16:35

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de tradução, para a língua inglesa, de artigos acadêmicos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.512.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 257.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIKINET EDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 181.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/02/2021
11:16:04

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIKINET EDICAO LTDA,
CNPJ/CPF:15.267.097/0001-70, Melhor lance : R$ 181.440,0000

Processo digital n° 23068.022007/2020-55 - Peça 232



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897674&tipo=t 2/2

Homologado 02/02/2021
11:16:35

TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO

Fim do documento

Processo digital n° 23068.022007/2020-55 - Peça 232


